
I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

1

Podklady pro projednání 1. výzvy předkladatelům grantových projektů k předkládání 
projektových žádostí o finanční podporu z OP VK prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2 –
Podpora nabídky dalšího vzdělávání, v kraji Vysočina.

OP VK je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR.

Cílem OP VK je rozvoj vzdělanostní společnosti za účelem posílení konkurenceschopnosti 
ČR prostřednictvím modernizace systémů počátečního, terciárního a dalšího vzdělávání, 
jejich propojení do komplexního systému celoživotního učení a zlepšení podmínek 
ve výzkumu a vývoji.

Cílem oblasti podpory je prohloubení nabídky dalšího vzdělávání a posílení informovanosti 
o nabídce dalšího vzdělávání.

Cílem globálního grantu je přispět k naplnění globálního cíle OP VK v oblasti podpory 3.2 
Podpora nabídky dalšího vzdělávání. Podporováno bude podávání a realizace projektů 
zaměřených na prohloubení nabídky dalšího vzdělávání a posílení informovanosti o nabídce 
dalšího vzdělávání v kraji Vysočina, čímž se globální grant bude podílet na posílení 
adaptability a flexibility lidských zdrojů jako základního faktoru konkurenceschopnosti 
ekonomiky a udržitelného rozvoje kraje Vysočina. Cílem globálního grantu bude vytvořit 
podmínky pro realizaci dalšího vzdělávání tak, aby se další vzdělávání stalo součástí 
způsobu života obyvatel kraje Vysočina.

Typy projektů:

Individuální projekty  
(v Prioritní ose 1, 2, 3, 4)

Národní  –  připravuje MŠMT na celonárodní úrovni
Ostatní – připravují a realizují jiné instituce na regionální nebo nadregionální 

úrovni

Grantové projekty realizované v rámci Globálních grantů 

(v Prioritní ose 1 a 3)

 vyhlašovatelem a správcem GG je kraj
 kraj je zodpovědný za dodržení podmínek dohodnutých s MŠMT

Globální grant je tedy velký „projekt“, který předkládá řídícímu orgánu (ministerstvu 
odpovědnému za celý program, tedy MŠMT) tzv. zprostředkující subjekt, v tomto případě 
kraj. Zprostředkující subjekt přebírá na sebe některé pravomoci a odpovědnosti řídícího 
orgánu na základě Dohody o spolupráci mezi ZS a ŘO při zabezpečení realizace OP VK.

Kraj Vysočina předložil do oblasti podpory globální grant s názvem Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání v kraji Vysočina v celkové výši Kč 155 683 580,00. Globální grant byl v květnu 
2009 schválen řídícím orgánem (MŠMT) a úkolem zprostředkujícího subjektu (výkonem role 
zprostředkujícího subjektu bylo pověřeno Oddělení grantových programů Odboru 
regionálního rozvoje, Krajského úřadu kraje Vysočina) je zajistit jeho implementaci. 



I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

2

Prioritní osa 1 Prioritní osa 2 Prioritní osa 3 Prioritní osa 4

Oblast podpory 1.1 Oblast podpory 2.1 Oblast podpory 3.1 Oblast podpory 4.1

Oblast podpory 1.2 Oblast podpory 2.2 Oblast podpory 3.2 Oblast podpory 4.2

Oblast podpory 1.3 Oblast podpory 2.3 Oblast podpory 4.3

Oblast podpory 2.4

Vysvětlivky:

Systémový rámec 
terciárního 

vzdělávání a rozvoje 
lidských zdrojů ve 
výzkumu a vývoji

Terciární vzdělávání, 
vývoj a výzkum

Přehled prioritních os a oblastí podpory OP VK

projekty realizované 
prostřednictvím GG i 
individální projekty

pouze individuální projekty 
(ostatní, národní 
systémového charakteru)

Partnerství a sítě

Individuální další 
vzdělávání

Podpora nabídky 
dalšího vzdělávání

Systémový rámec 
počátečního 
vzdělávání

Další vzdělávání

Systémový rámec 
dalšího vzdělávání

Systémový rámec 
celoživotního učení

Zvyšování kvality ve 
vzdělávání

Rovné příležitostí 
dětí a záků, včtně 

dětí a žáků se 
specific. 

vzdělávacími 
potřebami

Další vzdělávání 
pracovníků škol a 
šklských zařízení

Vyšší odborné 
vzdělávání

Vysokoškolské 
vzdělávání

Lidské zdroje ve 
výzkumu a vývoji

Počáteční 
vzdělávání



I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

3

1.1.2007 3.12.2015

1.1.2008 1.1.2009 1.1.2010 1.1.2011 1.1.2012 1.1.2013 1.1.2014 1.1.2015

11.8.2009
1. výzva

27.7.2010
2. výzva

22.8.2011
3. výzva

1.9.2012
4. výzva

2.7.2009

Časová osa pro GG 3. 2



I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

4

Celkové způsobilé výdaje GG 155 683 580,00

Předpokládaná výše jednotlivých výzev:

77 841 790 50% 1. výzva

46 705 074 30% 2. výzva

23 352 537 15% 3. výzva

7 784 179 5% 4. výzva

155 683 580 100% celkem

Časový harmonogram vyhlášení 1. výzvy

30. 6. 2009 – pracovní schůzka k podmínkám výzvy s odborníky a zástupci vzdělavatelů 
v kraji Vysočina, ÚP a HK

 2. 7. 2009 - projednání výzvy ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 
Vysočina

 2. 7. 2009 - projednání v Radě pro rozvoj lidských zdrojů kraje Vysočina

25. 8. 2009 projednání v RK = vyhlášení výzvy
29. 9. zahájení příjmu žádostí
9. 10. ukončení příjmu žádostí

informační kampaň 5. 8. 2009, 
semináře pro žadatele 26. 8. 2009,  31. 8. 2009 a 9. 9. 2009

1. Číslo výzvy
Číslo výzvy: 01

2. Program, prioritní osa, oblast podpory
Program: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Prioritní osa programu: 3 – Další vzdělávání
Oblast podpory: 3.2 – Podpora nabídky dalšího vzdělávání

3. Identifikace globálního grantu
Číslo globálního grantu: CZ.1.07/3.2.09
Název globálního grantu: Podpora nabídky dalšího vzdělávání v kraji Vysočina

4. Cíle programu a oblasti podpory a globálního grantu 
viz úvodní informace



I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

5

5. Oprávnění předkladatelé žádostí o finanční podporu
Předkladateli grantových projektů (žadateli, potenciálními příjemci) v rámci tohoto globálního 
grantu jsou:

 vzdělávací instituce (tj. právnické osoby s předmětem činnosti v oblasti vzdělávání), 
včetně právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zapsaných 
ve školském rejstříku;

 vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů;

 nestátní neziskové organizace (založené nebo zřízené podle zákona č.83/1990 Sb., 
o sdružování občanů ve znění pozdějších předpisů, zákona č.248/1995 Sb., 
o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů 
ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona 
č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských 
společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských 
společnostech) ve znění pozdějších předpisů a zákona č.227/1997Sb.,o nadacích 
a nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon 
o nadacích a nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů;

 hospodářská komora podle zákona č. 301/1992 Sb., o hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky;

 města, obce a svazky obcí, podle zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů;

6. Partnerství
Partnerství v rámci přípravy, podávání a realizace grantových projektů se řídí pravidly 
uvedenými v Příručce pro žadatele a Příručce pro příjemce. Partnerem projektu může být 
právnická osoba se sídlem na území ČR a musí splňovat stejná kritéria oprávněnosti 
jako žadatel

7. Popis podporovaných aktivit oblasti podpory 3.2 – Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání
Grantové projekty se mohou zaměřit na některou z níže uvedených podporovaných aktivit,
jejichž bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této výzvy. 

Podporované aktivity:

 Podpora provázanosti dalšího vzdělávání s počátečním vzděláváním vytvářením 
vzdělávacích modulů.

 Podpora vzdělávací nabídky v oblasti dalšího vzdělávání - rozvoj vzdělávacích 
programů pro vzdělávání dospělých ve školách a dalších vzdělávacích institucích.

 Vzdělávání pedagogů, lektorů, řídících a organizačních pracovníků škol a dalších 
vzdělávacích a poradenských středisek působících v oblasti specializačního 
vzdělávání  a vzdělávání pro udržitelný rozvoj.

 Rozvoj sítí a partnerství subjektů působících v oblasti dalšího vzdělávání                             
a poradenství.



I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

6

 Poradenství a metodická pomoc při zavádění moderních a inovativních vzdělávacích 
technologií a metod (pro organizace působící v oblasti specializačního a dalšího 
vzdělávání a vzdělávání pro udržitelný rozvoj).

8. Cílové skupiny
V rámci této výzvy budou podpořeny pouze projekty zaměřené na níže uvedené cílové 
skupiny (z nichž minimálně 70 % musí být z území kraje Vysočina):

 lektoři;

 pracovníci vzdělávacích institucí;

 účastníci dalšího vzdělávání (musí být definováni s ohledem na uplatnitelnost na trhu 
práce a aktivity pro tuto cílovou skupinu musí směrovat ke zvyšování 
konkurenceschopnosti).  

V rámci globálního grantu nebudou podpořeni účastníci občanského vzdělávání, zájmového 
(sociokulturního) vzdělávání a vzdělávání pedagogických pracovníků (vzdělávání dle zákona 
č. 563/2004 Sb. a vyhl. Č. 317/2005 Sb. je vyloučeno).

9. Typy podporovaných projektů

V rámci této výzvy mohou být předkládány grantové projekty následujících forem: 

1)     projekty jednotlivých oprávněných subjektů,

2)     partnerské projekty oprávněných subjektů,

3)     plošné projekty - předkladatel koordinuje více oprávněných subjektů.

Klíčové aktivity těchto grantových projektů musí přispívat k naplnění cíle globálního grantu 
a zaměřit se na podporu cílových skupin (uvedených v bodě 8.).

10. Forma a míra financování

Grantové projekty budou podporovány formou nevratné finanční pomoci (dotace).
Na poskytnutí finanční pomoci není právní nárok.

11. Limity finanční podpory

Celková částka alokovaná pro tuto výzvu: 77 000 000,- Kč

Minimální částka pro jeden grantový projekt: 400 000,- Kč

Maximální částka pro jeden grantový projekt: 25 000 000,- Kč (s přihlédnutím na

rámec dočasné podpory 500 000 € -

bude upřesněno)

Výše finanční podpory na grantový projekt může dosáhnout až 100% způsobilých výdajů 
projektu (85% z Evropského sociálního fondu, 15% ze státního rozpočtu ČR).



I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

7

12. Způsobilé výdaje
Z veřejných prostředků určených na Operační program Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost mohou být financovány pouze způsobilé výdaje projektu. 
Podrobný výčet způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu je uveden v Příručce 
pro žadatele o finanční podporu z OP VK. Příručka je dostupná ke stažení na stránkách 
www.msmt.cz  a na stránkách vyhlašovatele výzvy www.vysocina-finance.cz .

13. Křížové financování

14. Nepřímé náklady

15. Veřejná podpora

16. Zálohové platby

Úspěšným žadatelům (příjemcům) bude automaticky poskytnuta zálohová platba ve výši 
20 % rozpočtovaných způsobilých výdajů.

Další platby budou příjemcům poskytovány v souladu s Příručkou pro žadatele o finanční 
podporu z OP VK, Příručkou pro příjemce finanční podpory z OP VK a se Smlouvou 
o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu OP VK.

17. Kritéria pro výběr projektů

Předložené Žádosti o finanční podporu z OP VK budou hodnoceny dle následujících kritérií:

1. Zdůvodnění  potřebnosti realizace projektu
2. Cílová skupina
3. Popis realizace projektu
4. Finanční řízení
5. Výsledky a výstupy
6. Horizontální témata
7. Specifická kritéria

Bodové ohodnocení obecných kritérií je uvedeno v Příručce pro žadatele o finanční podporu 
z OP VK.

Specifická kritéria platná pro tuto výzvu:
1. Doložení zkušeností žadatele v oblasti, která je předmětem žádosti – max. 4 body
2. Doložení zájmu cílové skupiny o aktivity projektu – max. 4 body
3. Synergie k již schváleným projektům z jiných operačních programů – max. 2 body
4. Počet subjektů zapojených do projektu (počet subjektů, které vydají Prohlášení 

o partnerství) – max. 3 body

5. Zaměření projektu na vytváření/inovaci produktů v oblasti EVVO – max. 2 body



I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

8

18. Doba trvání projektů

Maximální doba trvání grantových projektů je 36 měsíců od data zahájení realizace 
grantového projektu. Všechny grantové projekty musí být ukončeny nejpozději do  30.  6.  
2013.

19. Místo realizace projektů

Grantové projekty musí být realizovány na území kraje Vysočina.

20. Monitorování projektů

21. Způsob výběru projektů a vyrozumění žadatele o výsledku

Žádosti o finanční podporu budou zkontrolovány z hlediska formálních náležitostí a následně 
projdou hodnocením přijatelnosti. Pokud budou při formálním hodnocení zjištěny nedostatky, 
bude žadatel vyzván k doplnění nedostatků ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení výzvy 
k doplnění žádosti. Nedostatky v přijatelnosti jsou neopravitelné a žádost bude automaticky 
vyřazena.
Po provedení hodnocení přijatelnosti budou žádosti předány k věcnému hodnocení 
individuálním hodnotitelům zaregistrovaným v Centrální databázi hodnotitelů MŠMT, kteří 
doporučí či nedoporučí grantový projekt k podpoře.
Po ukončení věcného hodnocení individuálními hodnotiteli provede závěrečné doporučení 
projektů ke schválení výběrová komise. Počet podpořených projektů bude limitován alokací 
finančních prostředků pro tuto výzvu. Konečné schválení projektů vybraných k financování 
bude příslušet Zastupitelstvu kraje Vysočina.
Seznam schválených projektů bude uveřejněn na www.msmt.cz a na stránkách 
vyhlašovatele výzvy www.vysocina-finance.cz, v sekci OP VK. Všichni žadatelé budou 
o výsledku hodnocení písemně informováni.

22. Termíny výzvy

Datum vyhlášení výzvy: 25. srpna 2009
Datum zahájení příjmu žádostí: 29. září 2009
Datum ukončení výzvy, ukončení příjmu žádostí: 9. říjen 2009

Elektronická verze žádosti zaslaná on-line a listinná verze žádosti spolu s CD musí být 
doručena poštou nebo osobně nejdříve v den zahájení příjmu žádostí a nejpozději do 13 
hodin dne ukončení příjmu žádostí. Rozhodující je čas doručení, nikoliv odeslání. 

Všechny žádosti doručené po termínu budou automaticky vyřazeny.
Předběžný termín vyhlášení výsledků: únor 2010                     

23. Formální podoba žádosti a způsob jejího podávání



I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

9

Příloha č. 1 - Podporované aktivity oblasti podpory 3.2 Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání

Název podporované aktivity

Podpora provázanosti dalšího vzdělávání s počátečním vzděláváním vytvářením 
vzdělávacích modulů.

Podporovány budou projektové aktivity zaměřené zejména na:
vytváření vzdělávacích programů ve vazbě na Národní soustavu kvalifikací (dílčí 

kvalifikace);
vytváření modulů navazujících na obory vzdělání, poskytované školami – rozvoj 

vzdělávací nabídky v návaznosti na vzdělávací programy (RVP, ŠVP);
vytváření vzdělávacích modulů a studijních opor pro kurzy celoživotního vzdělávání1.

Název podporované aktivity

Podpora vzdělávací nabídky v oblasti dalšího vzdělávání - rozvoj vzdělávacích programů pro 
vzdělávání dospělých ve školách a dalších vzdělávacích institucích.
Podporovány budou projektové aktivity zaměřené zejména na:

rozvoj nabídky dalšího vzdělávání, směřující ke konkurenceschopnosti2;
vytváření vzdělávací nabídky v návaznosti na potřeby zaměstnavatelů daného 

regionu;
tvorba učebnic a studijních opor pro kurzy dalšího vzdělávání, vytváření 

e-learningových programů;
podpora tvorby metodických nástrojů vzdělávacích programů: vytváření podmínek 

a pomůcek pro metodické, řídicí pracovníky a lektory dalšího vzdělávání.

Název podporované aktivity

Vzdělávání pedagogů, lektorů, řídících a organizačních pracovníků škol a dalších 
vzdělávacích a poradenských středisek působících v oblasti specializačního vzdělávání  a 
vzdělávání pro udržitelný rozvoj.

Podporovány budou projektové aktivity zaměřené zejména na:
rozšíření kvalifikace vzdělavatelů účastníků dalšího vzdělávání;
vzdělávání poradců v oblasti dalšího vzdělávání.

Název podporované aktivity

Rozvoj sítí a partnerství subjektů působících v oblasti dalšího vzdělávání a poradenství.

Podporovány budou projektové aktivity zaměřené zejména na:
                                               
1 jedná se o vytváření nových vzdělávacích modulů a k nim studijních opor i o vytváření studijních opor k již existujícím 
vzdělávacím modulům
2 Z podporovaných aktivit jsou vyloučeny jiné typy vzdělávání (např. zájmové, rodinné, sociální atd.)



I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

10

vzájemná spolupráce vzdělávacích institucí pro  další vzdělávání;
spolupráce vzdělávacích institucí a sociálních partnerů;
partnerství privátního sektoru a škol;
analytická činnost a evaluace aktivit v oblasti dalšího vzdělávání a poradenství, 

realizovaných v rámci jednotlivých krajů;
rozvoj a poskytování poradenských služeb.

Název podporované aktivity

Poradenství a metodická pomoc při zavádění moderních a inovativních vzdělávacích 
technologií a metod (pro organizace působící v oblasti specializačního a dalšího vzdělávání 
a vzdělávání pro udržitelný rozvoj).

Podporovány budou projektové aktivity zaměřené zejména na:
podpora vzniku e-learningových kurzů;
zavádění interaktivních pomůcek do vzdělávání;
tvorba metodik.




